СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  14.05.2018                                                                                  № 71
с. Ельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 25.06.2007 года №218 «Об установлении  налога на имущество физических лиц»

                 Рассмотрев письмо прокуратуры Ельниковского района от 30.01.2018 года №22/1-2-2018/136, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 25.06.2007 года №218 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
      Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:
      «3. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

       2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                      А.В. Побожьева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от  14.05.

201

8

№

71

с. Ельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия от 25.06.2007 года №21

8 «Об установлении

налога

на имущество физических лиц

»

Рассмотрев

письмо

прок

уратуры Ельниковс

кого района от

30

.0

1.2018 года №22/1

-

2

-

2018/136

, Совет депутатов Ельниковского сельского

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского

поселени

я Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от

25.06.2007 года №21

8

«Об установлении налога

на имущество физических

лиц

» следующие изменения:

Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания

:

«3

.

Налогоплательщики

-

физические

лица, имеющие право на налоговые

льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе

представить докум

енты, подтверждающие право налогоплательщика на

налоговую льготу

».

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

.

Глава Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

А.В. Побожьева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   Ельниковского сельского поселения    Ельниковского муниципального района Республики Мордовия     Р Е Ш Е Н И Е       от  14.05. 201 8                                                                                    №  71   с. Ельники                       О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельниковского  сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия от 25.06.2007 года №21 8 «Об установлении    налога   на имущество физических лиц »                        Рассмотрев  письмо   прок уратуры Ельниковс кого района от  30 .0 1.2018 года №22/1 - 2 - 2018/136 , Совет депутатов Ельниковского сельского  поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия   РЕШИЛ:            1. Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского  поселени я Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от  25.06.2007 года №21 8   «Об установлении налога   на имущество физических  лиц » следующие изменения:          Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания :          «3 .   Налогоплательщики  -   физические  лица, имеющие право на налоговые  льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные  законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по  своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе  представить докум енты, подтверждающие право налогоплательщика на  налоговую льготу ».             2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования .           Глава Ельниковского сельского поселения   Ельниковского муниципального района   Республики Мордовия                                                        А.В. Побожьева